

Forfatter: Abel, Marie

Titel: BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-02-22)

Citation: Abel, Marie: "BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-02-22)", i *En Brevveksling ved Povl Hansen*, BOGHANDELS FORLAG, s. 153. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-L002222419X000127.pdf> (tilgået 08. maj 2024)

Anvendt udgave: En Brevveksling ved Povl Hansen

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Abel, Marie, *En Brevveksling ved Povl Hansen,*

*Marie til Ernst Trier.
Vesterbro, 22. febr. 1866.*

... I fredags aftes kom Termansen og Dinesen og hentede mig, og vi fulgtes ad til Høgsbro's, hvor vi havde sådan en rar aften; hvor Termansen dog er et herligt menneske; om aftenen, da han kom hjem, lå der brev til ham, at hans moder var død. Det er dog et ganske mærkeligt træf, at Jens Jørgensen og Termansen bægge mistede deres sønner på samme tid og nu også deres mødre oven i købet på samme dag, tror jeg.

I lørdags aftes var jeg ovre hos Frits og Ida og havde det så dejligt, for tænk dig: Birkedal var der; jeg passede at komme til at sidde ved siden af ham ved bordet, og fik talt lidt med ham; han var så mild og venlig.

Søndag morgen gik jeg som sædvanlig hen til Vartov; Birkedal var til alters. Efter kirken var jeg sammens. 154med ham og flere hos Otto [Jakobsen] og Emma. Men den dag var Birkedal lidt vemodig stemt ved tanken om, at i dag holdt Clausen sin første prædiken i Ryslinge kirke. Om aftenen var her kun Frits, Ida og Bågå. Han havde det den aften det bedste, jeg har set længe.

I mandags aftes var jeg henne at høre »Faust«, som jeg så længe havde ønsket; jeg morede mig godt, kun var jeg ked af, at ingen var med mig; jeg kan så dårlig undvære nogen at meddele mig til.

Tirsdag aften var der festmåltid henne hos Birkedal i Vingård sstræde, hvor Frits havde indbudt mig til at følge med. Der var vel godt et par hundrede mennesker. Jeg var så heldig at komme til at sidde ved samme bord som Birkedal, omtrent lige over for ham. Der blev holdt mange taler og sunget sange imellem hver. Først talte Peder Fenger, så Birkedal, så doktor Blicher fra Middelfart, så Hostrup (udmærket), så Fr. Barfod, så Birkedal igen, så Schørring, så Hammerich og så Koster. Vi skiltes først, da klokken var over 12. Det var en rigtig aften.

I går morges gik jeg i kirke; jeg vil ikke forsømme fastepredikenerne; der var så rart derhenne i går; men den gamle var ikke rask; han så også meget dårlig ud.

I aftes var jeg til bal henne på »Skydebanen«, først var der koncert; men den var der ikke stort ved; så begyndte dansen, og jeg kan ikke sige dig, hvor jeg morede mig ... men balsnak keder dig vist, du bryder dig jo ikke om den slags fornøjelser ...

I dag har hjulmanden og Erik Eriksen fra Vallekilde været her til middag. Hjulmanden er dog så rar; jeg sendte en hel del hilsener med til dig og karlene ...

Lars Dinesen er syg og ligger hjemme hos sin moder.

Hils nu alle karlene og i præstegården og Nørregård ...